
 

 

 

 

DEFINICE DLE NÁRODNÍHO ČÍSLENÍKU INDIKÁTORŮ, z 31.7.2009. 

kód název definice 

074100 Počet podpořených osob - celkem 

Celkový počet osob, které v rámci projektu získaly 
jakoukoliv formu podpory; bez ohledu na počet 
poskytnutých podpor. Každá podpořená osoba se 
v rámci projektu započítává pouze jednou bez 
ohledu na to, kolik podpor obdržela. Podpora je 
jakákoliv aktivita financovaná z rozpočtu 
projektu, ze které mají cílové skupiny prospěch, 
podpora může mít formu např. vzdělávacího 
nebo rekvalifikačního kurzu, stáže, odborné 
konzultace, poradenství, výcviku, školení, 
odborné praxe apod. (Vyjímka OPVK: V  
případech, kdy je podpořené osobě poskytnuto 
více odlišných/na sebe nenavazujících podpor v 
rámci jednoho projektu, je tato osoba započítána 
tolikrát, kolik podpor jí bylo poskytnuto.) 

      

  noví účastníci 

Počet nových účastníků v projektu za dané 
monitorovací období, každá podpořená osoba se 
v rámci projektu započítává pouze jednou. 

  odcházející účastnící a lidé, kteří se operací účastnili již v předchozím roce 
Účastníci podpory, kteří v daném monitorovacím 
období úspěšně či neúspěšně ukončili účast v 



 

 

 

projektu. 

      

074101 Počet podpořených osob - celkem - muži 

Celkový počet mužů, kteří v rámci projektu získali 
jakoukoliv formu podpory bez ohledu na počet 
poskytnutých podpor. Každá podpořená osoba se 
v rámci projektu započítává pouze jednou bez 
ohledu na to, kolik podpor obdržela. Podpora je 
jakákoliv aktivita financovaná z rozpočtu projektu 
ze které mají cílové skupiny prospěch, podpora 
může mít formu např. vzdělávacího nebo 
rekvalifikačního kurzu, stáže, odborné konzultace, 
poradenství, výcviku, školení, odborné praxe 
apod. (Vyjímka OPVK: V  případech, kdy je 
podpořené osobě poskytnuto více odlišných/na 
sebe nenavazujících podpor v rámci jednoho 
projektu, je tato osoba započítána tolikrát, kolik 
podpor jí bylo poskytnuto.) 

074102 Počet podpořených osob - celkem - ženy 

Celkový počet žen, které v rámci projektu získaly 
jakoukoliv formu podpory bez ohledu na počet 
poskytnutých podpor. Každá podpořená osoba se 
v rámci projektu započítává pouze jednou bez 
ohledu na to, kolik podpor obdržela. Podpora je 
jakákoliv aktivita financovaná z rozpočtu projektu 
ze které mají cílové skupiny prospěch, podpora 
může mít formu např. vzdělávacího nebo 



 

 

 

rekvalifikačního kurzu, stáže, odborné konzultace, 
poradenství, výcviku, školení, odborné praxe 
apod. (Vyjímka OPVK: V  případech, kdy je 
podpořené osobě poskytnuto více odlišných/na 
sebe nenavazujících podpor v rámci jednoho 
projektu, je tato osoba započítána tolikrát, kolik 
podpor jí bylo poskytnuto.) 

      

  zaměstnaní 

Počet osob, které v rámci projektu získaly 
jakoukoliv formu podpory. Každá osoba, která 
obdržela podporu se započítává pouze jedenkrát. 
Zaměstnaní - fyzické osoby závislé na příjmu na 
základě pracovního poměru nebo obdobného 
vztahu. 

  osoby samostatně výdělečně činné 

Počet osob, které v rámci projektu získaly 
jakoukoliv formu podpory. Každá osoba, která 
obdržela podporu se započítává pouze jedenkrát. 
OSVČ - fyzické osoby, které podnikají na vlastní 
účet a jejich příjmy nejsou závislé na pracovním 
poměru nebo obdobném vztahu. 

  dlouhodobě nezaměstnaní 

Počet osob, které v rámci projektu získaly 
jakoukoliv formu podpory. Každá osoba, která 
obdržela podporu se započítává pouze jedenkrát. 
Dlouhodobě nezaměstnaní - uchazeči o 
zaměstnání podle § 24 a násl. zákona č. 435/2004 
Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších 



 

 

 

předpisů, kteří jsou v evidenci déle než 6 měsíců u 
osob do 25 let a déle než 12 měsíců u osob nad 
25 let. 

  nezaměstnaní celkem 

Počet osob celkem, které v rámci projektu získaly 
jakoukoliv formu podpory. Každá osoba, která 
obdržela podporu se započítává pouze jedenkrát. 
Nezaměstnaní - uchazeči o zaměstnání podle § 24 
a násl. zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, 
ve znění pozdějších předpisů. 

  neaktivní osoby celkem 

Počet osob celkem, které v rámci projektu získali 
jakoukoliv formu podpory. Každá osoba, která 
obdržela podporu se započítává pouze jedenkrát. 
Neaktivní osoby - osoby které nejsou 
zaměstnané, ale současně nesplňují podmínky 
pro zařazení mezi osoby nezaměstnané (nehledají 
aktivně práci nebo nejsou připraveny k nástupu 
do práce). Např. starobní důchodci, invalidní 
důchodci, ženy v domácnosti, rentiéři, osoby 
připravující se na výkon budoucího povolání 
apod. 

  neaktivní osoby v evzdělávání či odborné přípravě (žáci, studenti, učni) 

Počet osob, které v rámci projektu získaly 
jakoukoliv formu podpory. Každá osoba, která 
obdržela podporu se započítává pouze jedenkrát. 
Ta část neaktivních osob, která se připravuje na 
výkon budoucího povolání (žáci základních a 
středních škol, studenti vyšších odborných a 



 

 

 

vysokých škol) 

      

  mladí lidé 15-24 let 

Celkový počet osob - mladí lidé 15-24 let, které 
v rámci projektu získaly jakoukoliv formu 
podpory. Každá osoba, která obdržela podporu se 
započítává pouze jedenkrát. 

  starší pracovníci 55 - 64 let 

Celkový počet osob - starší pracovníci 55-64 let, 
které v rámci projektu získaly jakoukoliv formu 
podpory. Každá osoba, která obdržela podporu se 
započítává pouze jedenkrát. 

      

  menšiny 

Počet osob, které v rámci projektu získaly 
jakoukoliv formu podpory. Každá osoba, která 
obdržela podporu se započítává pouze jedenkrát. 
Menšiny - skupiny osob, které se určitým znakem 
(národností, náboženstvím, jazykem, kulturními 
zvyky apod.) odlišují od ostatních občanů státu, 
což je znevýhodňuje v přístupu ke zdrojům a na 
trh práce. 

  migranti 

Počet osob, které v rámci projektu získaly 
jakoukoliv formu podpory. Každá osoba, která 
obdržela podporu se započítává pouze jedenkrát. 



 

 

 

Migranti - skupina přistěhovalců v ČR, která 
zahrnuje nelegální imigranty, žadatele o azyl, 
uznané azylanty, cizince s uděleným 
dlouhodobým nebo trvalým pobytem v ČR. 

  zdravotně znevýhodnění 

Počet osob, které v rámci projektu získaly 
jakoukoliv formu podpory. Každá osoba, která 
obdržela podporu se započítává pouze jedenkrát. 
Do kategorie znevýhodněných kategorie patří 
v souladu s par. 67 zákona 435/2004 Sb. o 
zaměstnanosti fyzické osoby, které jsou  a) 
orgánem sociálního zabezpečení uznány plně 
invalidními,  b) orgánem sociálního zabezpečení 
uznány částečně invalidními, c) rozhodnutím 
úřadu práce uznány zdravotně znevýhodněnými. 

  ostatní znevýhodněné skupiny 

Počet osob, které v rámci projektu získaly 
jakoukoliv formu podpory. Každá osoba, která 
obdržela podporu se započítává pouze jedenkrát. 
Osoby s jiným znevýhodněním při vstupu na trh 
práce, než zahrnují výše uvedené kategorie (např. 
žáci se speciálními potřebami). 

      

  základní ISCED 1 a 2 

Počet osob, které v rámci projektu získaly 
jakoukoliv formu podpory. Každá osoba, která 
obdržela podporu se započítává pouze jedenkrát. 
Kategorie dosaženého vzdělání základní a nižší 
střední ISCED 1 a 2 



 

 

 

  střední ISCED 3 

Počet osob, které v rámci projektu získali 
jakoukoliv formu podpory. Každá osoba, která 
obdržela podporu se započítává pouze jedenkrát. 
Kategorie dosaženého vzdělání střední ISCED 3 

  nástavbové studium ISCED 4 

Počet osob, které v rámci projektu získaly 
jakoukoliv formu podpory. Každá osoba, která 
obdržela podporu se započítává pouze jedenkrát. 
Kategorie dosaženého vzdělání na nástavbovém 
studiu ISCED 4 

  vysokoškolské studium ISCED 5 a 6 

Počet osob, které v rámci projektu získaly 
jakoukoliv formu podpory. Každá osoba, která 
obdržela podporu se započítává pouze jedenkrát. 
Kategorie dosaženého vzdělání vysokoškolské 
ISCED 5 a 6 

      

074114 Počet podpořených osob v počátečním vzdělávání celkem – dětí, žáků,  

Počet osob - žáků přímo podpořených jako 
cílových skupin v rámci realizace projektu (žáci 
škol, školních zařízení), kteří byli odběrateli dané 
služby. 

074115 Počet podpořených osob v počátečním vzdělávání celkem – dětí, žáků - chlapci 

Počet osob - dětí, žáků přímo podpořených jako 
cílových skupin v rámci realizace projektu (žáci 
škol, školních zařízení), kteří byli odběrateli dané 
služby. 

07416 Počet podpořených osob v počátečním vzdělávání celkem – dětí, žáků - dívky 

Počet osob - dětí, žáků přímo podpořených jako 
cílových skupin v rámci realizace projektu (žáci 
škol, školních zařízení), kteří byli odběrateli dané 



 

 

 

služby. 

074155 Počet podpořených osob - studentů celkem 
Počet osob (studentů VŠ a VOŠ celkem), které 
byly v rámci projektů podpořeny. 

074150 Počet podpořených osob - studentů VOŠ Počet studentů 

074151 Počet podpořených osob - studentů VOŠ - muži Počet studentů - muži 

074152 Počet podpořených osob - studentů VOŠ - ženy Počet studentů - ženy 

074160 Počet podpořených osob - studentů VŠ Počet studentů 

074161 Počet podpořených osob - studentů VOŠ - muži Počet studentů - muži 

074162 Počet podpořených osob - studentů VOŠ - ženy Počet studentů - ženy 

074165 Počet podpořených osob - pracovníků v dalším vzdělávání 

Počet osob celkem - pracovníků v dalším 
vzdělávání, které byly v rámci projektů podpořeny 
(výzkumníci, pedagogičtí, akademičtí a ostatní 
pracovníci).  

074166 Počet podpořených osob - pracovníků v dalším vzdělávání - muži 

Počet osob celkem - pracovníků v dalším 
vzdělávání - mužů, které byly v rámci projektů 
podpořeny (výzkumníci, pedagogičtí, akademičtí a 
ostatní pracovníci).  



 

 

 

074167 Počet podpořených osob - pracovníků v dalším vzdělávání - ženy 

Počet osob celkem - pracovníků v dalším 
vzdělávání - žen, které byly v rámci projektů 
podpořeny (výzkumníci, pedagogičtí, akademičtí a 
ostatní pracovníci).  

074170 Počet podpořených osob v dalším vzdělávání - vědeckých a výzkumných pracovníků 

Počet osob celkem - pracovníků v dalším 
vzdělávání - výzkumníků, které byly v rámci 
projektů podpořeny. 

074171 Počet podpořených osob v dalším vzdělávání - vědeckých a výzkumných pracovníků - muži 

Počet osob celkem - pracovníků v dalším 
vzdělávání - výzkumníků-mužů, které byly v rámci 
projektů podpořeny. 

074172 Počet podpořených osob v dalším vzdělávání - vědeckých a výzkumných pracovníků-ženy 

Počet osob celkem - pracovníků v dalším 
vzdělávání - výzkumníků-žen, které byly v rámci 
projektů podpořeny. 

074180 Počet podpořených osob v dalším vzdělávání - pedagogických a akademických pracovníků 

Počet osob celkem - pracovníků v dalším 
vzdělávání - pedagogických a akademických 
pracovníků, které byly v rámci projektů 
podpořeny. 

074181 Počet podpořených osob v dalším vzdělávání - pedagogických a akademických pracovníků - muži 

Počet osob celkem - pracovníků v dalším 
vzdělávání - pedagogických a akademických 
pracovníků - mužů, které byly v rámci projektů 
podpořeny. 

074182 Počet podpořených osob v dalším vzdělávání - pedagogických a akademických pracovníků - ženy 

Počet osob celkem - pracovníků v dalším 
vzdělávání - pedagogických a akademických 
pracovníků - žen, které byly v rámci projektů 
podpořeny. 

074190 Počet podpořených osob v dalším vzdělávání - ostatních pracovníků  Počet osob celkem - pracovníků v dalším 



 

 

 

vzdělávání - ostatních pracovníků, které byly v 
rámci projektů podpořeny 

074191 Počet podpořených osob v dalším vzdělávání - ostatních pracovníků - muži 

Počet osob celkem - pracovníků v dalším 
vzdělávání - ostatních pracovníků - mužů, které 
byly v rámci projektů podpořeny 

074192 Počet podpořených osob v dalším vzdělávání - ostatních pracovníků - ženy  

Počet osob celkem - pracovníků v dalším 
vzdělávání - ostatních pracovníků - žen, které byly 
v rámci projektů podpořeny 

074110 Počet podpořených osob - klienti služeb 

Počet osob (klientů služeb), které obdržely jednu 
nebo více podpor v rámci přijatých projektů. 
Každá osoba, která obdržela podporu se 
započítává pouze jedenkrát. Pro OP VK v 
případech, kdy je  osobě poskytnuto více 
odlišných/na sebe nenavazujících podpor v rámci 
jednoho projektu, je tato osoba započítána 
tolikrát, kolik podpor jí bylo poskytnuto. 

074111 Počet podpořených osob - klienti služeb - muži 

Počet osob - muži (klientů služeb), které obdržely 
jednu nebo více podpor v rámci přijatých 
projektů. Každá osoba, která obdržela podporu se 
započítává pouze jedenkrát. Pro OP VK v 
případech, kdy je  osobě poskytnuto více 
odlišných/na sebe nenavazujících podpor v rámci 
jednoho projektu, je tato osoba započítána 
tolikrát, kolik podpor jí bylo poskytnuto. 



 

 

 

074112 Počet podpořených osob - klienti služeb - ženy 

Počet osob - ženy (klientů služeb), které obdržely 
jednu nebo více podpor v rámci přijatých 
projektů. Každá osoba, která obdržela podporu se 
započítává pouze jedenkrát. Pro OP VK v 
případech, kdy je  osobě poskytnuto více 
odlišných/na sebe nenavazujících podpor v rámci 
jednoho projektu, je tato osoba započítána 
tolikrát, kolik podpor jí bylo poskytnuto. 

061200 Počet žáků se speciálnímu vzdělávacími potřebami začleněných do integrovaných tříd 

Počet žáků se speciálními vzdělávacími potřebami 
začleněných do integrovaných tříd, jímž byla 
poskytnuta podpora v rámci realiazace projektu. 

061300 Počet podpořených osob - účastníků jednotlivých akcí 
Počet účastníků jednotlivých akcí dalšího 
vzdělávání. 

 


